Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092600311

311

Nº 184, sexta-feira, 26 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3° Termo Aditivo Contrato n° 021/2023. Partes: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.827.027/0001-02,
sediado a Praça Cônego José Lourenço, 42 - Centro - CEP: 44.550-000 - São Felipe-Ba, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ANTÔNIO GREGÓRIO DE OLIVEIRA BARBOSA,
denominado de CONTRATANTE, CONTRATANTE, e do outro lado a empresa JV ENGENHARIA
EIRELI-ME, CNPJ N° 23.239.721/0001-54, representado pelo SR. JORTAN VARGAS SANTANA
GONZAGA, sediada na Av. Tancredo Neves, n° 939, esplanada Tower- sala 07, Caminho das
Árvores- salvador -Bahia, Cep. 41.820-021, Objeto: Pavimentação de Vias no Município de
São Felipe/Ba (Rua Bruno Muniz, Bela Vista e Loteamento Laranjeiras, conforme convenio
n° 912572/2021, por mais 300 (trezentos) dias, a partir do dia 12/09/2025 a 09/07/2026.
Pelo Contratante: ANTÔNIO GREGÓRIO DE OLIVEIRA BARBOSA - Prefeito Municipal. Pelo
Contratado: JORTAN VARGAS SANTANA GONZAGA. Data: 12/09/2025.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Prefeitura Municipal de São Felipe/Ba, torna público que realizará o seguinte
procedimento auxiliar de licitação: CREDENCIAMENTO Nº 005/2025 - Processo
Administrativo nº 099/2025. Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas ou físicas para
contratação de serviços de tratamento esclerosante não estético de varizes de membros
inferiores unilateral e bilateral, para atender as demandas provenientes da rede de saúde
do Município de São Felipe/BA. Recebimento das solicitações de credenciamento: a partir
do dia 29 de setembro de 2025, às 08:00h. Local: Departamento de Licitação e Contratos,
Prefeitura Municipal de São Felipe - BA, localizada à Praça Cônego José Lourenço, 42
Centro, São Felipe - Bahia - CEP: 44. 550-000. Maiores informações através do e-mail:
smsaudesaofelipe@gmail.com. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no
site oficial (https://pmsaofelipe.transparenciaoficialba.com/diariooficial/).

São Felipe-BA, 25 de setembro de 2025.
ANTÔNIO GREGÓRIO DE OLIVEIRA BARBOSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2025 - FMS

"Lei n° 14.133/21" Pregão Eletrônico SRP n° 009/2025 -FMS -
O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Agente de Contratação/

Pregoeiro (a), designada pelo Decreto Municipal n° 011/2025 comunica que, fará realizar no dia
13 de outubro de 2025 às 10h00min, na Sala da COPEL, localizada no Prédio da Administração
situada na Avenida Ernane de Oliveira Rocha, n° 2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 009/2025 - FMS, cujo objeto é
FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL ALBINO LEITÃO E
AO CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
PASSÉ/BA. ID n° 1079807. Acolhimento das Propostas: Até o dia 13/10/2025 às 09:59h / Disputa
de Preços: 13/10/2025 às 10h:00min. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes)e https://licitacoes-
e2.bb.com.br/aop-inter-estatico. Maiores informações no tel.: (71) 3599-0036.

São Sebastião do Passé, 25 de setembro de 2025.
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Agente de Contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

O Município de Sapeaçu - Ba, através do Pregoeiro Oficial torna público aos
interessados que, realizar-se-á. Modalidade Pregão Eletrônico SRP N° 017-2025. Tipo
Menor Preço por item, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação -

INTERNET - na Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, www.bll.org.br, de acordo com as
especificações do Edital - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender
as diversas demandas das secretarias municipais de Administração, Secretaria de
Infraestrutura e Desenvolvimento, Secretaria de Saúde, Secretaria de Cultura, Esporte e
Lazer, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura, Secretaria de Educação,
fundo municipal de saúde e demais departamentos e setores da administração municipal
do município de Sapeaçu/BA. Limite para acolhimento das propostas de preços e
documentos de habilitação: 09/10/2025, às 10:00hs, Sessão Pública: 09/10/2025 às 10:30
horas), informações no e-mail: licitacao.sapeacu@gmail.com, ou na sede da prefeitura
situada na Praça da Bandeira, nº 176, Centro, Sapeaçu - BA, das 08:00 as 12:00hs. O edital
com todos seus anexos, deverá ser obtido no site www.bll.org.br, Portal Nacional de
contratações públicas (PNCP) ou no site oficial da prefeitura: http://sapeacu.ba.gov.br/

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

O Município de Sapeaçu - Ba, através do Pregoeiro Oficial torna público aos
interessados que, realizar-se-á. Modalidade Pregão Eletrônico SRP N° 018-2025. Tipo
Menor Preço por item, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação -

INTERNET - na Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, www.bll.org.br, de acordo com as
especificações do Edital - OBJETO: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, por meio
de Sistema de Registro de Preços, destinados ao atendimento das demandas contínuas e
eventuais das Secretarias Municipais de Administração, Infraestrutura e Desenvolvimento,
Saúde, Cultura, Esporte e Lazer, Assistência Social, Agricultura, Educação, Fundo Municipal
de Saúde, bem como demais setores da administração pública do município de
Sapeaçu/BA. Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de
habilitação: 10/10/2025, às 10:00hs, Sessão Pública: 10/10/2025 às 10:30 horas),
informações no e-mail: licitacao.sapeacu@gmail.com, ou na sede da prefeitura situada na
Praça da Bandeira, nº 176, Centro, Sapeaçu - BA, das 08:00 as 12:00hs. O edital com todos
seus anexos, deverá ser obtido no site www.bll.org.br, Portal Nacional de contratações
públicas (PNCP) ou no site oficial da prefeitura: http://sapeacu.ba.gov.br/

Sapeaçu-BA, 25 de setembro de 2025.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0108/2025. Data Limite para Abertura de proposta: até
13/10/2025 às 09H00min. Data Para Abertura da Sala de disputa: 13/10/2025 às 10H00min.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de Transporte Escolar para atender
as necessidades dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino, Estudantes da Rede Estadual,
Estudantes de Curso Técnico e Superiores, além de eventuais viagens, incluso combustível,
manutenção dos veículos, limpeza, bem como motorista por conta da Contratada, conforme
especificações e quantitativos. VALOR: R$ 2.354.164,13 (Dois milhões, trezentos e cinquenta e
quatro mil, cento e sessenta e quatro reais e treze centavos). TIPO: menor Preço MODO DE
DISPUTA: ABERTO Local de Abertura: Por meio do endereço eletrônico http:// ww.bll.org.br
no Portal: BLL COMPRAS Informações Complementares: O(s) Edital(s) poderá (ao) ser
retirados por meio do endereço eletrônico http:// www.bll.org.br ou no site da Prefeitura
através do Portal da Transparência: http:// https://www.saubara.ba.gov.br/site/licitacoes.

Saubara, 25 de setembro de 2025.
NAIANE ROCHA DE JESUS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 265/2025

PA 0122/25 - CC001/2025. MUNICÍPIO DE SAÚDE-BA, no uso de suas atribuições, torna
público a contratação: Contratante: MUNICÍPIO DE SAÚDE. Contratado: C G N
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 12.363.508/0001-33, assinatura do contrato: 24 de
setembro de 2025. Vigência: 31 de dezembro de 2025. Valor estimado de R$ 507.500,00,
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO TURISTA NO MUNICÍPIO DE SAÚDE/BA -

CONTRATO DE REPASSE Nº 965630/2024 - OPERAÇÃO 1097239-83., Dotação: 2.058-
4.4.9.0.52.00-1500 - PA nº 0122/25 - nº CC001/2025.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 13/2025

O MUNICÍPIO DE SAÚDE, ESTADO DA BAHIA, fundamentado na Lei N°
14.133/2021, torna público a realização de CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGENS DOS VEÍCULOS DA FROTA
DO MUNICÍPIO DE SAÚDE-BA. O recebimento da documentação acontecerá a partir do dia
14/10/2025, na sede da Prefeitura, sito a Praça Ruy Barbosa nº 29, Centro, Saúde - Ba, ou
através do e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br, onde também poderão ser retirados os
editais, 8h às 11h30min e das 13h30min às 16h.

Saúde, 25 de setembro de 2025.
SANDRO ALBERGARIAS DAMACENA

Presidente da CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais ADJUDICA
e HOMOLOGA a Licitação, modalidade Concorrência 001/2025 com o objeto a
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO TURISTA NO MUNICÍPIO DE SAÚDE/BA -

CONTRATO DE REPASSE Nº 965630/2024 - OPERAÇÃO 1097239-83. que declarou
vencedoras a empresa CGN CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ/CPF: 12.363.508/0001-33 venceu
com o valor total de R$ 507.500,00 ( quinhentos e sete mil e quinhentos reais). O valor
total licitado dos itens foi de: 507.500,00 (quinhentos e sete mil e quinhentos reais).

Saúde, 23 de setembro de 2025
AUCICLEI COSTA RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025 - SRP

PE nº 033/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
1 (UM) DISTRIBUIDOR MECÂNICO DE AGREGADOS, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO
CARBONO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DE SOUTO SOARES/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Criterio de Julgamento: Menor Preço; Data:
09/10/2025 às 09:00h. Local: www.bnc.org.br.

O Edital completo está disponível no site www.soutosoares.ba.gov.br 25/09/2025.

MATEUS PATRÍCIO DOS ANJOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2025

Objeto: Fornecimento, gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis, destinado ao
abastecimento da frota de veículos deste Município. Sessão Pública: 09.10.2025, às 08:00.
Site da sessão: gov.br/compras. Informações no e-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo-BA, 25 de setembro de 2025.
PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica nº 007/2025, objetivando a Contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedo e em vias públicas no
Bairro dos Patos no município de Teofilândia. Recebimento de proposta de preços e
demais documentos de: 26/09/2025 até as 14:00hs de 13/10/2025 - disputa as 14:30hs do
dia 13/10/2025. A licitação ocorrerá no site www.bllcompras.com. O Edital disponível nos
sites: www.teofilandia.ba.gov.br - www.pncp.gov.br. Licitação nº CE007/2025 - ou por e-
mail: licitacaoteofilandia2025@gmail.com (75) 3268-2150. Lei nº 14.133/2021.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Modalidade e forma: Concorrência Eletrônica nº 003/2025 vinculado ao Processo
Administrativo nº 192/2025 e ao Edital nº 048/2025, início de acolhimento das propostas de
preços e documentos de habilitação: 10h00min do dia 26/09/2025; Início da sessão pública
/ disputa: 09h00min do dia 06/11/2025; objeto: contratação de empresa para a prestação de
serviços de reforma da Praça Otacílio Alcantara, na sede do município Várzea Nova - Bahia,
do tipo: menor preço global sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por
preço global. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais na plataforma eletrônica: https://licitanet.com.br, bem como, no Setor da
Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal, situada na Praça José Araújo da Silva, s/nº,
Centro, CEP: 44.690-000, Várzea Nova - Bahia, das 07h00min às 13h00min, como também,
pelo e-mail: licitacao-@varzeanova.ba.gov.br e no site www.varzeanova.ba.gov.br.

LUÍS EDUARDO GONÇALVES OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2025

Processo nº 114.727/2025 OBJETO: Execução da obra de recuperação do canal de drenagem
com recomposição do pavimento asfáltico no trecho de interferência da drenagem da Avenida
Brumado, no município de Vitória da Conquista - Bahia, nos termos e condições constantes nos
autos e no Termo de Referência. CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE
VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC, inscrita no CNPJ: 14.619.761/0001-30. VALOR DA
CONTRATAÇÃO: R$ 9.456.531,12 (nove milhões quatrocentos e cinquenta e seis mil quinhentos
e trinta e um reais e doze centavos). Fonte de Recursos n° 754, FINISA-Contrato nº 0622649-02.
A vigência contratual será de 15 (quinze) meses, estando sujeito a ajustes e alterações
conforme as condições contratuais e legais aplicáveis. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75,
inciso IX c/c art. 72 da Lei 14.133/2021. RATIFICAÇÃO EM: 18 de setembro de 2025.
AUTORIDADE COMPETENTE: Romar Souza Barros - Secretário Municipal de Gestão e
Inovação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-26T02:01:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial